УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от_________________                                                                                                     №___________

О проведении муниципального конкурса

по техническому творчеству

по компетенции «Инженерный дизайн»

     С целью активизации и развития познавательной, интеллектуальной инициативы

обучающихся и создание условий для реализации творческих способностей детей в области

графического дизайна

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение муниципального конкурса по техническому творчеству по компетенции

«Инженерный дизайн» (далее – Конкурс) (приложение №1).

2. Провести Конкурс на базе Дома детского творчества с 7 по 27 октября 2024г.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на директора Дома

детского творчества Семёнову Т.М.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Д.Онюшкину, заместителя

начальника по воспитательной работе МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ                                                                                В.С.Санатуллин

Исполнитель:

Гордеева И.А. – зам.директора по научно-методической работе МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ

Телефон: 8(85595) 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 1065 от 20.09.2024. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.09.2024 13:19

Приложение №1
к приказу Управления образования

от                        г № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса

по техническому творчеству

по компетенции «Инженерный дизайн»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения

муниципального конкурса по техническому творчеству по компетенции «Инженерный дизайн»

(далее - Конкурс).

1.2. Целью конкурса является активизация и развитие познавательной, интеллектуальной

инициативы обучающихся и создание условий для реализации творческих способностей детей в

области графического дизайна.

1.3. Задачами конкурса являются:

 популяризация инженерного дизайна среди детей, обмен опыта между участниками

соревнований;

 привлечение детей к инновационному, научно-техническому творчеству;

 формирование новых знаний, умений и компетенций у молодежи в области

инновационных технологий и программирования;

 формирование основы для осознанного выбора направления профессионального

образования.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА.

2.1.Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» исполнительного комитета

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

2.2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики

Татарстан. Директор МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ - Семёнова Татьяна Михайловна

2.3. Состав оргкомитета:

1. Гордеева И.А. – заместитель директора по научно-методической работе МБУДО «ДДТ «МО

«ЛМР» РТ;

2. Борисов Е.О. – педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ;

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.

  3.1.  Конкурс проводится в два этапа:

1-й этап (с 07 по 20 октября 2024 года) – приём заявок и конкурсных работ;

       2-й этап (с 21 по 27 октября 2024 года) - подведение итогов.

3.2. Участникам конкурса необходимо до 20.10.2024 г. предоставить в орг. комитет заявку на

участие (Приложение 1) и работу в электронной форме выполненную в графическом редакторе

(Формат работ - *.stl). Заполненную заявку и работу необходимо отправить на почту gordeeva-

imc@mail.ru с пометкой «На конкурс «Инженерный дизайн»», или принести нарочно (заявку в

распечатанном виде и работу на электронном носителе) по адресу: ул. Кутузова, д.2а (здание Дома

детского творчества).

Документ создан в электронной форме. № 1065 от 20.09.2024. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.09.2024 13:19

mailto:gordeeva-imc@mail.ru
mailto:gordeeva-imc@mail.ru

3.3. Работы рассматриваются по следующим номинациям:

 - «Твои помощники в учебе» — модели, помогающие улучшить процесс обучения,

разнообразить его, сделать более увлекательным и эффективным.

 - «Мой модный наряд» — модели различных украшений, моделей одежды, обуви и других

элементов моды.

- «Техника прошлого, настоящего, будущего» — модели различной техники, машин,

транспорта, роботизированных механизмов.

 - «Аксессуары безопасности» — модели различных вещей и устройств, делающих нашу жизнь

безопаснее, помогающих в различных сложных ситуациях или помогающих людям с

ограниченными возможностями.

4. ТРЕБОВАНИЯ К РАБОТАМ.

4.1. Корректность и своевременность оформления заявки.

4.2. Работа, выполненная в графическом редакторе (формат работ - *.stl).

5. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА.

5.1. Конкурс проводится в двух возрастных категориях: 7-13, 14-18 лет.

6. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ.

 6.1. Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям (от 1 до 5 баллов по

каждому критерию):

- креативность (оригинальность подхода к изготовлению модели);

- актуальность;

- возможность практического применения модели;

- сложность модели и сложность деталей, входящих в изделие.

7.  ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА.

7.1. С 21 по 27 октября 2024 года - работа жюри: оценка работ конкурса.  Оценки жюри не

рецензируются.

8.    НАГРАЖДЕНИЕ.

8.1. Все участники конкурса получают свидетельства, победители награждаются дипломами I, II и

III степени в электронном виде.

9. КОНТАКТЫЕ ТЕЛЕФОНЫ.

Заместитель директора по общим вопросам МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ – Гордеева Ирина

Александровна, тел.: 8-987-005-90-93.

Документ создан в электронной форме. № 1065 от 20.09.2024. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.09.2024 13:19

Приложение 1

Заявка на участие в муниципальном  конкурсе

по техническому творчеству

по компетенции «Инженерный дизайн»

Данные по работе:

Номинация

Название работы

Возрастная категория

Данные конкурсанта:

Фамилия, имя, отчество

конкурсанта (полностью)

Число, месяц, год рождения

Наименование образовательной

организации, класс

Данные педагога, подготовившего конкурсанта:

Фамилия, имя, отчество педагога

(полностью)

Занимаемая должность

Мобильный телефон

Адрес электронной почты

Подпись руководителя:

Печать организации:

Документ создан в электронной форме. № 1065 от 20.09.2024. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.09.2024 13:19

Лист согласования к документу № 1065 от 20.09.2024
Инициатор согласования: Онюшкина Е.Д.
Согласование инициировано: 20.09.2024 13:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С. Подписано
20.09.2024 - 13:53

-

Документ создан в электронной форме. № 1065 от 20.09.2024. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.09.2024 14:30